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Opiekuńcze “Anioły Dobroci” w kieleckim teatrze

Statuetki „Świętokrzyskiego Anioła Dobroci” dla osób i instytucji zaangażowanych w
działalność na rzecz osób potrzebujących wsparcia podczas uroczystości w Teatrze
Żeromskiego w Kielcach wręczyli marszałek Adam Jarubas oraz Marek Gos, członek Zarządu
Województwa. Laureatem tegorocznej edycji plebiscytu zostało Stowarzyszenie Pomoc
Rodzinie „Przystań” w Starachowicach, które statuetkę „Anioła Dobroci” otrzymało w
kategorii zespołowej.

Plebiscyt „Świętokrzyski Anioł Dobroci” jest organizowany przez Samorząd Województwa
Świętokrzyskiego cyklicznie od 2005 r. W uroczystości w Teatrze im. S. Żeromskiego w
Kielcach uczestniczyli przedstawiciele jednostek pomocy społecznej, organizacji i
stowarzyszeń działających na terenie województwa Świętokrzyskiego.

– Świętokrzyski Anioł Dobroci to wyróżnienie dla osób nieprzeciętnych, którzy w swoją pracę
wkładają wiele energii, poświęcają się na rzecz drugiego człowieka. Dziekuję za to co
robicie, za Wasze wielkie serce i miłość – mówił marszałek województwa Adam Jarubas
otwierając dzisiejszą uroczystość.

Nagrody, zgodnie z tradycją, przyznawane są w dwóch kategoriach:  indywidualnej – dla
osób, które ze szczególnym zaangażowaniem i poświeceniem niosą pomoc  osobom i
rodzinom w trudnej sytuacji życiowej oraz zespołowej, która przeznaczona jest  dla
jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, stowarzyszeń oraz organizacji 
pozarządowych prowadzących działalność w  zakresie  pomocy społecznej,  które  tworzą i
realizują innowacyjne projekty.
Statuetkę w 6. edycji Świętokrzyskiego Anioła Dobroci w kategorii zespołowej otrzymało
Stowarzyszenie Pomoc Rodzinie PRZYSTAŃ ze Starachowic. Odebrała ją niezwykle
wzruszona prezes Stowarzyszenia Marta Majkusiak, która podkreślała, iż nagroda jest
ukoronowaniem 15 lat działalności stowarzyszenia, które pomaga ofiarom przemocy. Oprócz
statuetki do Starachowic trafiła także nagroda rzeczowa – laptop.
Wyróżnienie w kategorii zespołowej otrzymało  Stowarzyszenie Abstynentów Klubu
RADOŚĆ w Końskich – odebrał go prezes  Jan Woja. W kategorii indywidualnej  głównej
nagrody w tym roku nie przyznano, natomiast wyróżnienie w tej kategorii otrzymał Wiesław
Pożoga – instruktor w Środowiskowym Domu Samopomocy w Starachowicach.
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Anioły Dobroci to ludzie i instytucje, którzy niosąc pomoc innym, nie liczą na nagrody i
podziękowania, lecz jak powiedziała laureatka nagrody Marta Majkusiak – każda oznaka
aprobaty dla ich działań, jest impulsem do codziennej pracy.
Statuetka jest symbolem: opieki, mądrości, mocy, cierpliwości  prawdy,  pocieszenia, czyli
przymiotów niezbędnych wszystkim realizującym swą misję w pomocy społecznej.

W poprzednich latach statuetkę Anioła Dobroci otrzymali m.in. Ksiądz Kustosz Czesław
Wala, Stowarzyszenie „Świętokrzyski Bank Żywności”, Zofia Łachut, oraz Caritas Diecezji
Kieleckiej.

Laureaci Świętokrzyskiego Anioła Dobroci
Stowarzyszenie Pomoc Rodzinie „Przystań” w Starachowicach – niesie pomocy
rodzinie zagrożonej wykluczeniem społecznym, prowadzi działania profilaktyczne, udziela
wszechstronnej pomocy kobietom i dzieciom krzywdzonym w rodzinie. Od 1997 r. prowadzi
Punkt Interwencji Kryzysowej. Stowarzyszenie zostało zaproszone przez Fundację im.
Stefana Batorego do udziału w realizacji programu „Budowanie zintegrowanego systemu
współpracy międzyinstytucjonalnej w zakresie przeciwdziałania przemocy wobec
kobiet”.Było to duże wyróżnienie dla Stowarzyszenia, gdyż do akcji zostały zaproszone tylko
4 najlepsze organizacje w kraju zajmujące się przeciwdziałaniem przemocy. Od 2007 r.jako
jedno z pierwszych rozpoczęło wizyty w domach klientów wraz z dzielnicowymi na
podstawie niebieskiej karty. Natomiast w 2008 r. zostało koordynatorem Ogólnopolskiej
Niebieskiej Sieci dla województwa Świętokrzyskiego.

Stowarzyszenie Abstynentów Klubu „Radość” w Końskich – działa od 1997r. Celem
Stowarzyszenia jest m.in. uczenie kultury życia bez alkoholu. Klub zajmuje się również
niesieniem wszechstronnej pomocy w kształceniu własnego rozwoju i odzyskiwania
właściwej postawy w najbliższym: otoczeniu, rodzinie, zakładzie pracy, środowisku.
Stowarzyszenie w ramach swojej działalności corocznie organizuje wyjazdy rodzin na
Ogólnopolskie Jasnogórskie i Licheńskie spotkania trzeźwości, cykliczne wycieczki piesze i
rowerowe, wycieczki turystyczno-terapeutyczne, bale abstynenckie, profesjonalne szkolenia
i wykłady dla członków, nauczycieli i pedagogów szkolnych. W 2007 r. Stowarzyszenie
przyłączyło się do ogólnopolskiej kampanii profilaktyczno –edukacyjnej „Sprawdź czy Twoje
picie jest bezpieczne”. 30 marca 2010r.podczas uroczystego podsumowania Kampanii
dyrektorzy Światowej Organizacji Zdrowia oraz Państwowej Agencji Problemów
Alkoholowych wyróżnili działania Stowarzyszenia za wzorową i kreatywną realizację
profilaktyczno – edukacyjnych celów Kampanii.

Wiesław Pożoga – od 12 lat pracuje jako terapeuta w Środowiskowym Domu Samopomocy
dla osób z zaburzeniami psychicznymi w Starachowicach. Prowadzi terapię indywidualną,
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psychoterapię oraz zajęcia grupowe: psychoedukacja, psychodrama, zajęcia terapii
dźwiękiem, światłoterapię, rzeźbiarstwo. Organizuje warsztaty z terapii dźwiękiem dla
Uniwersytetu III wieku, warsztaty dla trudnej młodzieży z OHP w Starachowicach, prowadzi
klub dla dzieci z autyzmem i ADHD. Jest autorem nowatorskiej terapii dźwiękiem z
zastosowaniem dźwięku ptaka – Botariusa stellarisa, autorem książek „Zachorowałeś obudź
się..” oraz ”Techniki pracy z lękiem”.


